
09/12/2021 15:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990322&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021 (SRP) 

Às 15:41 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2021, referente ao Processo nº 00190109055202046, o pregoeiro, Sr(a)
FLAVIA DE ALENCAR RAMOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Equipamento videoconferência
Descrição Complementar: Endpoint para Microsoft Teams Tipo1 – Salas pequenas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.281,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNIFY - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 13.990,0000 , com valor negociado a R$ 13.950,0000 e a
quantidade de 55 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
15:41:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIFY - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA., CNPJ/CPF: 67.071.001/0003-60,
Melhor lance: R$ 13.990,0000, Valor Negociado: R$ 13.950,0000

 
Item: 2
Descrição: Equipamento videoconferência
Descrição Complementar: Endpoint para Microsoft Teams Tipo2 – Salas médias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim



09/12/2021 15:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990322&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35.695,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: XP ON CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.999,0000 e a quantidade de 79 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
15:41:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XP ON CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 23.518.065/0001-29, Melhor lance: R$
22.999,0000

 
Item: 3
Descrição: Equipamento videoconferência
Descrição Complementar: Endpoint para Microsoft Teams Tipo3 – Salas grandes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.946,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNIFY - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 31.700,0000 , com valor negociado a R$ 31.650,0000 e a
quantidade de 27 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
15:41:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIFY - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA., CNPJ/CPF: 67.071.001/0003-60,
Melhor lance: R$ 31.700,0000, Valor Negociado: R$ 31.650,0000

 
Item: 4
Descrição: Equipamento videoconferência
Descrição Complementar: Endpoint para–Microsoft Teams Tipo4 – Auditórios
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.759,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PTLS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.047,5600 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 09/12/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PTLS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECNICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.162.855/0004-



09/12/2021 15:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990322&acao=A&tipo=t 3/4

15:41:28 36, Melhor lance: R$ 15.047,5600

 
Item: 5
Descrição: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic)
Descrição Complementar: Serviço de integração Microsoft Teams com ambiente SIP/H.323 (CVI- Cloud Video Interop)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 125.292,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: XP ON CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.000,0000 , com valor negociado a R$ 94.850,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
15:41:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XP ON CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 23.518.065/0001-29, Melhor lance: R$ 95.000,0000,
Valor Negociado: R$ 94.850,0000

 
Item: 6
Descrição: Trava segurança
Descrição Complementar: Travas de segurança tipo Kensington
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Suporte de videocassete , televisao
Descrição Complementar: Suporte de videocassete , televisao, material: metálico, tamanho: para tv de 32" a 65", características adicionais: suporte pedestal com rodas,
altura regulável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 61 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.790,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ABSOLUT TECHNOLOGIES PROJETOS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.790,0000 e a quantidade de 61 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 09/12/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABSOLUT TECHNOLOGIES PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 02.423.819/0001-97,



09/12/2021 15:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=990322&acao=A&tipo=t 4/4

15:41:34 Melhor lance: R$ 3.790,0000

 
Item: 8
Descrição: Suporte de videocassete , televisao
Descrição Complementar: Suporte de videocassete , televisao, material: metálico, tamanho: para tv de 32" a 65", características adicionais: suporte pedestal com rodas,
altura regulável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 872,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 9
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 55 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, 4 k, wifi. entradas hdmi,usb, conversor, tipo tela: led,
acessórios: controle remoto,sleep time,vhf,uhf e tv a cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 69 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.136,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/12/2021
14:20:28

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por terem sido todas as propostas recusadas, por não atendimento aos requisitos do Termo de
Referência e Edital, o item será cancelado.

Fim do documento


